• (..#  H A AlAUNICIPAL DE

ZONTE
X,Tr4D$ D0 CEARÁ

REQUERIMENTO N2 071/2022 CAMARA MUNICIPAL DE HORIZON1
Lwo ru. AO

in  I .1  2022-

111;' EM'
ffi) _

W.4

CÂMARA MUNICIPAL DE HeRIZONTE
,A:NPROVA • •

EM:  À \ 1 • / 2C 2Z
aiág

1:1•Stgin

REQUER DRENAGEM PARA A RUA AMÉRICO EVARISTO,EM
FRENTE AO NUMERO CENTO E SEIS(106).RUA PARALELA
COM MARIA TAM IRES, BAIRRO DIADEMA.

O Vereador JOSÉ LUIZ BENTO DIAS no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128,vem perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: Requer ,DRENAGEM PARA A RUA AMÉRICO EVARISTO EM FRENTE AO NUMERO

CENTO E 5E15(106), RUA PARALELA COM A VIA MARIA TAMIRES, BAIRRO DIADEMA. na

forma que indica, neste município.

JUSTIFICATIVA: Vale ressaltar que a realização dessa obra, irá favorecer a comunidade

por conter águas empoçadas e com mal cheiro, além de melhorar a trafegabilidade, irá

melhorar também o aspecto urbanístico de nossa comunidade, oferecendo aos munícipes

melhor qualidade de vida e cidadania.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 09 dias do mês

fevereiro de 2022.
e. L/ 1-- /3E:4/ 77:7 0A,-if

JOSÉ LUIS BENTO DIAS
Vereador

untOTOCOLAW

col o 21 2022

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP3: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• ©cmhorizonteoficial O câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos©horizonte.ce.leg.br